
                     LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta, depositata agli atti del presente atto, del 21 febbraio 2005, prot. n. 1924 del 22 

febbraio 2005 effettuata da PROMO D S.n.c. di San Giovanni in M., con la quale si chiede il patrocinio e 

l'autorizzazione per l'utilizzo di Piazza Repubblica per la realizzazione, in via sperimentale, di una Mostra 

Mercato all'interno di "Cattolica in fiore" denominata "All'aria aperta - Ieri e oggi" nei giorni sabato 30 aprile e 

domenica 1  maggio;

Richiamata la propria Deliberazione n. 117 del 22 settembre 2004, con la quale si autorizzava lo 

svolgimento di "Cattolica in Fiore - XXXIII Mostra dei fiori e delle piante ornamentali" dal 29 aprile al 2 maggio 

2005;

Viste le Determinazioni Dirigenziali n. 56 del 9 febbraio 2005 e n. 85 del 19 febbraio 2005 con le quali 

si procedeva rispettivamente all'approvazione di un "DISCIPLINARE PER LO SVOLGIMENTO" della 

manifestazione suddetta e all'approvazione del programma di massima e al relativo preventivo di spesa;

Ravvisata l'opportunità di aumentare, il già forte richiamo della manifestazione, con la proposta di 

nuove opportunità che ampliino l'area di svolgimento di "Cattolica in fiore" fino a Piazza Repubblica e che 

incentivino al tempo stesso il commercio in queste zone: Via Dott. Ferri, Via Resistenza e Piazza Repubblica;

Visto il proprio "parere favorevole" già espresso il 16 febbraio 2005, per l'occupazione della piazza e 

delle suddette vie limitrofe;

Considerato che la S.n.c. PROMO D si propone come obbiettivo, di creare con la suddetta Mostra 

Mercato da loro proposta, un appuntamento mensile, ogni prima domenica del mese, alla quale questa 

Amministrazione Comunale è interessata;

Tenuto conto che la S.n.c. PROMO D si impegna all'organizza- zione complessiva dell'iniziativa e 

quindi le quote di partecipazione di espositori e ambulanti pari a Euro 4,00 (+ IVA) saranno incassate e trattenute 

da PROMO D a copertura delle spese d'organizzazione medesime;

Tenuto altresì conto che gli impegni richiesti al Comune di Cattolica non prevedono alcun esborso in 

termini di risorse economiche in quanto consistono a :

- inserire "All'aria aperta - Ieri e oggi" all'interno della 

  manifestazione "Cattolica in fiore" ed in tutti i comunicati e 

  pubblicazioni inerenti l'evento e fornire tutte le informazioni 

  relative alla manifestazione;

- concedere l'utilizzo di Via Resistenza e Piazza Repubblica per i 

  giorni dal 29 aprile al 2 maggio 2005. Il 29 aprile e il 2 maggio 

  verranno utilizzati per il montaggio e lo smontaggio degli stand;

- interdire al traffico dal 29 aprile al 2 maggio la Via Resistenza e 

  Piazza Repubblica;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

A voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di concedere il patrocinio e l'utilizzo di Piazza Repubblica per la realizzazione, in via sperimentale, di 



una Mostra Mercato all'interno di "Cattolica in fiore" denominata "All'aria aperta - Ieri e oggi";

- di impegnarsi a: 

- inserire "All'aria aperta - Ieri e oggi" all'interno della 

  manifestazione "Cattolica in fiore" ed in tutti i comunicati e 

  pubblicazioni inerenti l'evento e fornire tutte le informazioni 

  relative alla manifestazione;

- concedere l'utilizzo di Via Resistenza e Piazza Repubblica nei 

  giorni dal 29 aprile al 2 maggio 2005. 

- interdire al traffico dal 29 aprile al 2 maggio la Via Resistenza e 

  Piazza Repubblica;

- di accettare e stabilire in Euro 4,00 (+IVA) le quote di partecipazione di espositori e ambulanti pari a 

Euro 4,00 (+ IVA) e che saranno incassate e trattenute da PROMO D a copertura delle spese d'organizzazione;

- di demandare all'Ufficio Manifestazioni l'esecuzione degli adempimenti relativi e conseguenti al 

presente provvedimento;

___________________________________

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL31220/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 21 del 02.03.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


